巴中市巴州区科学技术协会

关于首届科创中国·天府科技云服务大会

（简称“科创会”）科创项目征集公告

为深入贯彻习近平总书记关于科技和科协工作的系列重要论述，落实省委彭清华书记对省科协开展“天府科技云服务”重要指示精神和《市委关于深入推进创新驱动引领高质量发展的意见》要求，实现天府科技云“保姆式”服务全覆盖，促进科技供需智能匹配、精准对接，推动科技成果加速转化、高新技术加速推广、科研难题加速攻克，搭建高层次政产学研用金协同融合发展平台，省科协决定举办首届科创中国·天府科技云服务大会（简称“科创会”）。现区科协面向全区企（事业）单位、广大科技工作者、各学（协）会、市级院士（专家）工作站成员单位征集科创项目，现将有关事项公告如下。
一、科创项目征集

（一）征集时间

2021年9月27日-11月2日

（二）征集内容

1．科技成果转化项目

科研机构、企业等创新主体自主研发，并通过鉴定、验收、评审、评估、行业准入、结题等多种形式评价形成的科技成果项目信息；科技工作者（团队）拥有的无知识产权纠纷的专利技术等。征集的重大科技成果项目需通过天府科技云平台进行发布。

2．高新技术推广项目

科研机构、企业等创新主体自主研发，并通过鉴定、验收、评审、评估、行业准入、结题等多种形式评价形成的科技成果项目信息；科技工作者（团队）自行开发、自主创新且已成熟的高新技术等。征集的重大高新技术推广项目需通过天府科技云平台进行发布

3．科技难题攻关项目

企事业单位、科研机构、党政机关等需要合作开发或委托开发的科技难题攻关项目，个人通过天府科技云平台发布的、需要合作开发或委托开发的重大科技难题攻关项目。征集的重大科技难题攻关项目需通过天府科技云平台进行发布。

4．科技金融创新产品

区科协引入的重点金融机构和全区有意愿参加首届科创中国·天府科技云服务大会的金融机构推出的金融创新产品。征集的金融创新产品需通过天府科技云平台进行发布。

二、征集标准

（一）重大科技成果转化项目

1.重大科技成果转化项目需在天府科技云平台发布且符合平台科技成果发布规范；

2.瞄准国际、国内科技前沿和“卡脖子”技术，聚焦国家经济社会发展战略性、基础性、前瞻性重大科学问题，由四川省高校、科研院所、企业的科技工作者牵头实施，实现原创突破的科技成果；

3.具有较高的技术含量和成熟度，产权归属清晰，权利义务明确，没有法律纠纷；

4.潜在的经济效益、社会效益或生态效益明显；

5.重大科技成果转化项目的技术水平达到国内领先或国际先进；

6.以下科技成果不列入本次征集范围：

①未在平台发布的；

②已经大面积推广的；

③违反国家法律、法规规定或违背社会公德，对社会公共利益或者环境和资源可能造成危害的；

④根据国家法律、法规规定必须经过法定的专门机构审查确认，而尚未经依法审查确认的；

⑤涉及国家秘密的；

⑥存在知识产权权属争议，且尚未解决的；

⑦不能提供征集所需完整材料，特别是大会推介视频、项目介绍资料、成果证明材料的；

（二）重大高新技术推广项目

1.该项目由国内外企业牵头，产学研联合，高校、科研院所作为技术依托的合作单位参与项目实施，须签订相应的合同或协议，且知识产权归属清晰，权利义务明确；

2.该项目应已完成中试或进入产业化初期，技术水平达到国内领先或国际先进，具有良好的市场应用前景；

3.优先支持获省部级及以上科技奖励的项目或承担省级及以上科技计划验收通过后的项目；

4.以下技术不列入本次征集范围：

①未在平台发布的；

②已经大面积推广的；

③违反国家法律、法规规定或违背社会公德，对社会公共利益或者环境和资源可能造成危害的；

④根据国家法律、法规规定必须经过法定的专门机构审查确认，而尚未经依法审查确认的；

⑤涉及国家秘密的；

⑥存在知识产权权属争议，且尚未解决的；

⑦不能提供征集所需完整材料，特别是大会推介视频、项目介绍资料、成果证明材料的；

（三）重大科技难题攻关项目

1.重大科技难题攻关项目需在天府科技云平台发布且符合平台科研项目发布规范；

2.重大科技难题攻关项目要真实、有效；

3.重大科技难题攻关项目应具有较高的技术含量，潜在的经济效益、社会效益或生态效益明显；

4.以下科技难题攻关项目不列入本次征集范围：

①未在平台发布的；

②已攻克且取得成果的；

③不愿合作开发或委托开发的；

④违反国家法律、法规规定或违背社会公德，对社会公共利益或者环境和资源可能造成危害的；

⑤涉及国家秘密的。

⑥不能提供征集所需完整材料，特别是大会推介视频、项目介绍资料的；
（四）重大科技金融创新产品

1.金融创新产品需在天府科技云平台进行发布，且符合平台发布规范；

2.金融创新产品优质、专业性强，具有社会和经济价值，能切实推动重大高新技术推广和重大科技成果转移转化；金融创新产品政策符合科技工作者（团队）和科技创新型企事业单位的现实需求，助力科技与经济深度融合发展。

3.不能提供征集所需完整材料，特别是大会推介视频、项目介绍资料的不纳入征集。

三、天府科技云服务平台获取方式

（一）登录“天府科技云”网址www.tfkjy.cn

（二）通过手机“应用市场”搜索“天府科技云”下载APP。

发布“科技所能”联系人：陈训煜，13541785756
发布“科技所需”联系人：陈训煜，13541785756
四、有关要求

（一）报送材料。填报《“科创会”科创项目征集回执》（附件）

（二）报送时间。项目报送至区科协，截止时间为2021年11月2日，区科协汇总后报市科协进行遴选，将遴选出的优秀科创项目优先推荐参加四川省“科创会”展示展出。

（三）联系方式

联 系 人：陈训煜

联系电话：13541785756  0827-5223387
地    址：巴州区西华街2号7楼
邮    箱：522176313@qq.com
附  件  《“科创会”科创项目征集回执》

附件

	填报单位（签字盖章）：                                                      填报时间：2021年  月  日

	序号
	项目负责人
	项目名称
	项目在“天府科技云”的编号
	项目类别
（请在相应类别栏划“√”）
	“保姆”信息
	备注

	姓名
	电话

	待转化的科技
成果
	待推广的高新
技术
	待攻克的科研
难题
	待解决的科技
服务需求
	姓名
	电话

“科创会”科创项目征集回执
备注：“保姆”是指全省科协系统为“天府科技云”平台上所有项目指定的专属服务人员。